
Zalecenia Instytutu Zdrowia Publicznego Republiki Serbii 
obowiązujące dla podmiotów wykonujących transport osób 

 
1. Używaj maseczek. Kierowca, inni członkowie załogi (stewardzi, przewodnicy, kontrolerzy) 

i pasażerowie powinni założyć maseczkę ochronną tak, aby zakryła ona nos, usta i 
podbródek. Maseczkę ochronną należy zmienić, gdy jest mokra. Przed i po zdjęciu maski 
ręce należy umyć ciepłą wodą z mydłem lub zdezynfekować produktem na bazie alkoholu 
(min 70%). Nie dotykaj twarzy, szczególnie ust, nosa i oczu przed myciem lub dezynfekcją 
rąk. 
 

2. Dbaj o higienę rąk. Konieczne jest mycie rąk mydłem i wodą przez co najmniej 20 sekund 
lub dezynfekcja rąk produktem na bazie alkoholu (min 70%) przed wejściem do pojazdu, 
po wyjściu z pojazdu, po umieszczeniu bagażu w bagażniku, po oczyszczeniu pojazdu. Nie 
dotykaj twarzy, szczególnie ust, nosa i oczu przed myciem lub dezynfekcją rąk. 

 
3. Zachowaj bezpieczną odległość – co najmniej 1 metr odległości między sobą a innymi 

ludźmi, a nawet 2 metry, jeśli to możliwe. Liczba i rozmieszczenie pasażerów w pojeździe 
powinny być takie, aby między nimi była odległość co najmniej 1 metr. Wsiadanie 
pasażerow odbywa się wyłącznie przez pierwsze drzwi pojazdu. Zaleca się, aby na 
podwójnych siedzeniach siedział tylko jeden pasażer, naprzemiennie na skrajnie lewych i 
skrajnie prawych siedzeniach, przy czym siedzenia w pojeździe muszą być wyraźnie 
oznaczone. W celu zapewnienia zalecanej odległości miejsca do przemieszczania się 
pasażerów i miejsca stojące muszą być wyraźnie zaznaczone na podłodze pojazdu. 

 
4. Dbaj o higienę fotela kierowcy. Codziennie przecieraj powierzchnie kabiny kierowcy 

środkiem na bazie alkoholu (min.70%). Powierzchnie często dotykane rękami, takie jak 
klamki drzwi, kierownica, panel sterowania pojazdu, powinny być regularnie czyszczone. 
 

5. Dbaj o higienę kabiny pasażerskiej. Mycie, czyszczenie i dezynfekcja pojazdów odbywa się 
codziennie, najlepiej kilka razy w ciągu dnia roboczego, zwykłymi środkami zgodnie z 
instrukcjami producenta. Pojazd musi zostać zdezynfekowany przed pierwszym odjazdem 
lub po powrocie do zajezdni. Zwróć szczególną uwagę na uchwyty i poręcza, kasowniki 
biletów, szyby okienne, a także pasażerskie zagłówki i podłokietniki, które należy 
dezynfikować produktami zwierającymi min. 70% alkoholu. 

 
6. Pojazd powinien być regularnie przewietrzany: przed rozpoczęciem jazdy, gdy pojazd jest 

zaparkowany na postojach, podczas jazdy i po zakończeniu zmiany. Nie zaleca się 
korzystać z klimatyzacji do ogrzewania/chłodzenia pojazdu jeśli możliwe jest otwarcie 
okien i zapewnienie ciągłego przepływu powietrza.  

 
7. Jeśli to możliwe, zapewnij ochronę między kierowcą a pasażerami. Zaleca się 

zainstalowanie przezroczystej bariery fizycznej między siedzeniem kierowcy a pasażerami 
(wykonanej z pleksiglasu lub podobnego materiału, który można myć i dezynfekować). 



Jeśli nie jest to możliwe, wtedy nie trzeba korzystać z pierwszego rzędu siedzeń za 
kierowcą do transportu pasażerów. 
 

8. Zaleca się zakup biletów za pomocą karty zbliżeniowej. Płacąc za bilety należy preferować 
płatność kartą zbliżeniową, a jeśli używana jest płatność gotówkowa, osoba sprzedająca 
bilety powinna po dokonaniu płatności dezynfekować ręce produktem zawierającym min. 
70% alkoholu.  
 

9. Oznacz miejsca stojące. Na przystankach, zgodnie z możliwościami, miejsca dla pasażerów 
stojących powinny być oznaczone, by utworzyć porządek uwzględniający fizyczną 
odległość - co najmniej 1, a najlepiej 2 metry. Jeśli nie jest to możliwe, należy zamieścić 
informację o obowiązku zachowania odległości co najmniej 1 metr między pasażerami 
stojącymi w kolejce i oczekującymi na transport. Konieczne jest, aby na każdym 
przystanku były powieszone wyraźne instrukcje dotyczące zasad postępowania 
pasażerów podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu oraz podczas jazdy. 

 
10. Zapewnij kontrolę stanu zdrowia pracowników. Pracownicy powinni codziennie mierzyć 

temperaturę przed przyjazdem do pracy i sprawdzać, czy nie występują u nich objawy 
COVID-19. W przypadku tych objawów pracownicy powinni zadzwonić do przełożonego i 
nie przychodzić do pracy, dopóki nie otrzymają instrukcji od swojego lekarza w ośrodku 
zdrowia. 

 


